
Zápisnica 

Z 12. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Nemcovce 

Konaného dňa 18.09.2024  

(neplánované) 

Na zasadnutí boli prítomní: 

Starosta obce Jozef Bača 

Poslanci obecného zastupiteľstva: Paedr. Stanislav Hovančík, Mgr. Martin Bača, Radoslav 

Rešetár, František Bača, Marián Keresteš 

Ďalší prítomní: podľa prezenčnej listiny  

Z tohto zasadnutia bol vyhotovený zvukový záznam 

1. Otvorenie zasadnutia 

12. zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Nemcovciach (ďalej len OZ) otvoril a viedol Jozef Bača, 

starosta obce, ktorý privítal  poslancov a ostatných prítomných .  

V úvode zasadnutia boli prítomní 4 poslanci. Poslanec M. Bača prišiel neskôr. Starosta konštatoval, že 

obecné zastupiteľstvo je uznášaniaschopné.  

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Poznámky zo zasadania zapisoval starosta.  

Overovatelia zápisnice: Radoslav Rešetár, František Bača 

3. Schválenie programu rokovania 

Starosta obce predniesol návrh programu zasadnutia OZ, ktorý bol zverejnený v pozvánke na OZ. 

Návrh programu : 

1. Otvorenie  

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3. Schválenie návrhu  programu zasadnutia 

4. Zapojenie sa do programu Interreg 

5. Vstup obce Nemcovce za člena do eurokarpatského regiónu  

6. Záver 

 

Jozef Bača dal hlasovať za navrhnutý program.  

 



Návrh uznesenia č. 1  

Obecné zastupiteľstvo v Nemcovciach 

- schvaľuje program 12. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Nemcovciach 

Hlasovanie: 

Za:  4/4          Proti:  0/4          Zdržal sa:  0/4 

Uznesenie schválené 

4. Zapojenie sa do programu Interreg 

Program cezhraničnej spolupráce Interreg je forma čerpania finančných prostriedkov na 

financovanie projektov. Ide o spoluprácu s Poľskom, s obcou Tyrawa Woloska. Výhodou 

medzinárodnej spolupráce je, že do vyhlásenej výzvy sa zapájajú obidve obce, ktoré 

spolupracujú. Podmienky na zapojenie sa do takýchto výziev sú zjednodušené v porovnaní 

s výzvami na Slovensku. Obce, ktoré spolupracujú, majú rovnaký zámer.  

Poslanec Hovančík – sa informoval, aké povinnosti takouto spoluprácou obci vzniknú, aké je 

spolufinancovanie.  

Starosta upozornil, že poslanci momentálne neschvaľujú zapojenie sa do konkrétnej výzvy 

,len možnosť spolupráce s poľskou obcou.  

Poslanec F. Bača vyjadril nesúhlas so zapojením sa do Interregu. Podľa neho je priamo v obci 

množstvo nevyriešených závad, ktoré si vyžadujú úpravu, alebo opravu.  

- Poslanec  M. Bača prišiel na rokovanie 

Poslancov zaujímal postup pri potenciálnom zapojení sa do výzvy, aké povinnosti nám ako 

partnerom vzniknú,  financovanie, legislatíva podľa ktorej sa bude obec riadiť. 

Návrh uznesenia č. 2 

Obecné zastupiteľstvo v Nemcovciach 

- Schvaľuje zapojenie sa do programu Interreg Slovensko – Poľsko, schvaľuje cezhraničnú 

spoluprácu s obcou Tyrawa Voloska v Poľsku a poveruje starostu obce Nemcovce podpísaním 

zmluvy o cezhraničnej spolupráci. 

Hlasovanie:  

Za: 3/5         Proti: 0/5         Zdržal sa : 2/5  



Uznesenie schválené 

5. Vstup obce Nemcovce za člena do eurokarpatského regiónu 

Obec ako člen eurokarpatského regiónu môže podávať podnety o tom aké potreby obec má 

a podľa toho sa vytvárajú výzvy a spolu sa podieľa na tom ako bude program vyhotovený pre 

obec.  

Poslanci nesúhlasia so zapojením sa do ďalšieho členstva.  

 

Návrh uznesenia č. 3 

Obecné zastupiteľstvo v Nemcovciach 

- Schvaľuje vstup obce Nemcovce za člena Eurokarpatského regiónu. 

Hlasovanie :  

za :     0/5                    proti:      0/5                     zdržali sa: 5/5 

Uznesenie neschválené 

6. Záver 

Starosta poďakoval prítomným za účasť a ukončil zasadnutie.  

 

Overovatelia : František Bača ( podpísané) 

  Radoslav Rešetár (podpísané) 

Zo zvukovej nahrávky prepísala: Mgr. Daniela Pankuchová (podpísané) 

 

 

V Nemcovciach, 18.09.2024 

 

         Jozef Bača 

         starosta obce (podpísané) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


